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 Cytat:„  (11)  Oświadczam więc  wam,  bracia,  że  głoszona  przeze
mnie Ewangelia nie jest wymysłem ludzkim. (12) Nie otrzymałem jej
bowiem ani nie nauczyłem się od jakiegoś człowieka, lecz objawił
mi  ją  Jezus  Chrystus.  (13)  Słyszeliście  przecież  o  moim
postępowaniu  ongiś,  gdy  jeszcze  wyznawałem  judaizm,  jak  z
niezwykłą gorliwością  zwalczałem Kościół  Boży i  usiłowałem go
zniszczyć,  (14)  jak  w  żarliwości  o  judaizm  przewyższałem  wielu
moich rówieśników z mego narodu, jak byłem szczególnie wielkim
zapaleńcem w zachowywaniu tradycji  moich przodków.  (15)  Gdy
jednak  spodobało  się  Temu,  który  wybrał  mnie  jeszcze  w  łonie
matki mojej i powołał łaską swoją, (16) aby objawić Syna swego we
mnie,  bym  Ewangelię  o  Nim  głosił  poganom,  natychmiast,  nie
radząc się ciała i  krwi  (17) ani  nie udając się do Jerozolimy,  do
tych, którzy apostołami stali się pierwej niż ja, skierowałem się do
Arabii, a później znowu wróciłem do Damaszku. (18) Następnie, trzy
lata  później,  udałem  się  do  Jerozolimy  dla  zapoznania  się  z
Kefasem,  zatrzymując  się  u  niego  /tylko/  piętnaście  dni.  (19)
Spośród zaś innych, którzy należą do grona Apostołów, widziałem
jedynie Jakuba, brata Pańskiego. (20) A Bóg jest mi świadkiem, że
w tym, co tu do was piszę, nie kłamię. (21) Potem udałem się do
krain Syrii  i  Cylicji.  (22) Kościołom zaś chrześcijańskim w Judei
pozostawałem osobiście nie znany. (23) Docierała do nich jedynie
wieść: ten, co dawniej nas prześladował, teraz jako Dobrą Nowinę
głosi  wiarę,  którą  ongiś  usiłował  wytępić.  (24)  I  wielbili  Boga  z
mego powodu. ”                                                             
                                                                                    (1List do Galacjan1,11-24)
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Głównym zadaniem tych wersetów, które Paweł napisał o swoim nawróceniu było: 
" Gdy jednak spodobało się Bogu objawić Syna we mnie". Nie napisał: "Kiedy ja się
nawróciłem, kiedy ja znalazłem, kiedy ja podjąłem decyzję dla Niego"- nie ma żadnej
wzmianki o tym co zrobił Paweł- tylko o tym co zrobił Bóg.  "Lecz gdy się  Bogu
spodobało" – wtedy mnie pochwycił! 
Interpretacja Pawła jest jasna: Bóg wyznaczył go od łona matki – albo nawet przed
założeniem  świata  -  i  powołał  nie  tylko   do  zbawienia,  ale  także  do  zostania
apostołem Jezusa Chrystusa. Zostało to udowodnione przez fakt, że Bóg zgodnie ze
swoją wolą  i  decyzją,  wyznaczył dzień i  godzinę,  a nawet minutę,  która mu się
podobała, aby wdrożyć zaplanowane dla Pawła zbawienie i powołanie. To dzieje się z
każdym  kto  ma być zbawiony. Nie możesz opóźnić godzinę swojego nawrócenia,
nie  możesz  ją  przesunąć,  lub  przyśpieszyć,  ale  nadejdzie  ona  dokładnie  co  do
sekundy wtedy kiedy spodoba się Bogu. Dowodem na autentyczność Apostolstwa
Pawła była  potężna Boża interwencja  w jego życie,  która nie mogła być dziełem
człowieka.  Jako  trzeci  dowód  swojego  powołania  na  Apostoła  Paweł  przytoczył
kolejne lata spędzone w odosobnieniu, w czasie których studiował Biblię. Studiował
Stary Testament pod Bożym przewodnictwem, a Bóg objawił mu w swej Ewangelii:
"(12) Nie otrzymałem jej bowiem ani nie nauczyłem się od jakiegoś człowieka, lecz
objawił mi ją Jezus Chrystus.  (16) aby objawić Syna swego we mnie, bym Ewangelię
o Nim głosił poganom, natychmiast, nie radząc się ciała i krwi (17) ani nie udając się
do Jerozolimy, do tych, którzy apostołami stali się pierwej niż ja, skierowałem się do
Arabii, a później znowu wróciłem do Damaszku. (18) Następnie, trzy lata później,
udałem się do Jerozolimy dla zapoznania się  z Kefasem, zatrzymując się  u niego
/tylko/ piętnaście dni. (19) Spośród zaś innych, którzy należą do grona Apostołów,
widziałem jedynie Jakuba, brata Pańskiego .(Galacjan 1, 12 + 16 – 19).
Co Paweł chciał powiedzieć przez to Galacjanom mówiąc: że po swoim nawróceniu
nie szukał głównych Apostołów tj. Piotra, Jana i Jakuba w Jerozolimie ,aby zostać
przez nich uznanym, ale pozostał w Damaszku i okolicach przez trzy lata? Chociaż
był już nawrócony od trzech lat, nadal nie miał kontaktu z ówczesnymi przywódcami
chrześcijaństwa od których mógłby nauczyć się Ewangelii. Dlatego napisał werset 18
:”(18) Następnie, trzy lata później, udałem się do Jerozolimy dla zapoznania się z
Kefasem, zatrzymując się u niego /tylko/ piętnaście dni”.
Dlaczego Paweł pozostał w Jerozolimie tylko przez 15 dni i nie spotkał się z żadnym
z pozostałych apostołów, a jedynie krótko się z Jakubem, bratem Jezusa w ciele, po
czym udał się na 14 lat do jego rodzinnego miasta do Tarsu, które znajdowało się w
prowincji Cylicja  w dzisiejszej Turcji, na granicy z Syrią ( wersety 20-21)?
Przez te 14 lat (Galacjan  2,1) nie powrócił do Jerozolimy. Kościoły w Judei, sercu
Izraela, znały Pawła tylko z reputacji – byłego prześladowcy chrześcijan, który teraz
świadczył o Jezusie jako Mesjaszu (Galacjan 1,22 do 24). 
W tym czasie Paweł nadal studiował Stary Testament. Jako ortodoksyjny Żyd znał
Pismo  Święte  na  wylot  i  kochał  je:  pięć  ksiąg  Mojżesza,  Torę,  historię  Izraela,
Psalmy i proroków. Jednak poruszające spotkanie w Damaszku  z Jezusem sprawiło,
że musiał ponownie przeczytać swoją Biblię  od początku. 
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Po tym przeżyciu wszystko odczytał zupełnie inaczej i na nowo. Zdał sobie sprawę,
że  wszystkie  Pisma  i  obietnice  odnosiły  się  do  tego,  którego  widział  przed
Damaszkiem. Kiedy ponownie przeczytał Stary Testament, cały Boży plan zbawienia
stał się dla niego jasny. Zobaczył, że prawo i pisma świadczą o Jezusie. Rozpoznał,
pojął,  zobaczył  Jezusa  i  odkrył  Ewangelię  w  pismach,  które  Żydzi  tak  bardzo
kochali , ale ich nie rozumieli.  
Łuski spadły z jego oczu. Wszystko się przed nim otwierało, miał jedno przeżycie za
drugim   i  w  końcu  zobaczył  wszystko  krystalicznie  jasno  –  doktrynę  Bożego
zbawienia,  dobrą  nowinę  o  cierpieniu,  śmierci  i  zmartwychwstaniu  Chrystusa.
Dlatego jego listy to niewiele więcej niż streszczone cytaty ze Starego Testamentu, z
których  wszystkie  wskazują  tylko  na  jedną  osobę:  Jezusa  Chrystusa,  Syna  Boga
żywego. 
Ach umiłowani Żydzi, gdyby tylko Chrystus się z wami spotkał! Wtedy czytalibyście
swoje pisma poprawnie i zrozumielibyście je. Ale wy odrzucacie Zbawiciela, dlatego
nie rozumiecie. Mojżesz i prorocy pozostają dla was z zamknięci.  
Tak jest w przypadku milionów ludzi na całym świecie. Czytają Biblię i czytają ją
cały czas ale nie mogą znaleźć do niej dostępu. Odrzucają ją, uważają za niemądrą 
i głupią, gdyby tylko spotkali Chrystusa! Wtedy zrozumieliby i rozpoznali, że Biblia
jest Słowem Bożym, że on jest kluczem do każdej księgi, każdego wersetu i każdego
słowa.Ty  też  zobaczyłbyś,  że  wszystko  streszcza  się  w  nim  i  że  tylko  on  jest
Mesjaszem i Zbawicielem naszego życia. Rozpoznałbyś chwałę Ewangelii! 
Tak więc  przez  14 lat  całkiem sam,  wyłącznie  przez  Ducha  Świętego  Paweł  był
pouczony  o starożytnych żydowskich pismach. A kiedy rozpoznał w niej pełny Boży
plan  zbawienia,  Barnaba  zapukał  do  jego  drzwi  i  poprosił  go,  aby  przyszedł  do
żywego kościoła w Antiochii ,i służył tam Panu razem z nim. I rzeczywiście, Paweł
poszedł z nim. 
Ale teraz odczuwał już głęboką potrzebę przedstawienia się uznanym apostołom 
i konsultowania się z nimi. Chciał wiedzieć, czy jego Ewangelia jest taka sama jak
Ewangelia  Ewangelia Piotra Jana i Jakuba? .Czy Bóg objawił mu coś innego niż to,
czego pierwsi uczniowie nauczyli się od swojego Mistrza? 
Czytamy: „(1) Potem, po czternastu latach, udałem się ponownie do Jerozolimy wraz
z Barnabą, zabierając z sobą także Tytusa. (2) Udałem się zaś w tę stronę na skutek
otrzymanego objawienia. I przedstawiłem im Ewangelię, którą głoszę wśród pogan,
osobno zaś tym, którzy cieszą się powagą, /by stwierdzili/,  czy nie biegnę lub nie
biegłem na próżno”(Galacjan 2,12). 
Tak, niech będzie błogosławione Imię Pana ! Otrzymali tę samą Ewangelię. 
Byli  w tej  samej szkole,  tylko w innym czasie.  Paweł i  Apostołowie zgodzili  się
również co do praw i tradycji: „ (3) Ale nie zmuszono do poddania się obrzezaniu
nawet Tytusa, mego towarzysza mimo, że był Grekiem.” ( werset 3) . Byli zgodni:
Ewangelia Jezusa Chrystusa jest ewangelią łaski!
Jest  tylko  jedna  Ewangelia  –  Ewangelia  pochodząca  od  Boga,  która  nie  została
wymyślona przez  żadnego człowieka, ale objawiona bezpośrednio z nieba. 
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Wierzymy,  że   Ewangelia  nie  jest  ludzkim pomysłem,  nie  jest  filozofią,  nie  jest
ideologią,  nie  jest  psychologią  ,  nie  jest  nawet  religią,  ale  Ewangelia  jest  cudem
Bożym, nadprzyrodzonym darem, darem chwały. I w tę Ewangelią – nie z uczynków
ale  z  czystej  łaski  –  Ewangelię  wiecznego zbawienia,  wierzymy i  kochamy – do
końca i na całą wieczność. Amen!    

Tłumaczenie  z  języka  niemieckiego-Urszula  Mielewczyk/  Korekta  i  redakcja  tekstu-Urszula  Maciejczak/
Przygotowanie do druku, redakcja strony-Gracjana Przydatek


